
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA 

 

 

U f f i c i o  P o l i z i a  M u n i c i p a l e  

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  VIGILANZA 

 

Reg.  gen  414                                                                                              Registro di Servizio N 31 

Del  06/10/2022                                                                                                           Del 06/10/2022 

 

OGGETTO: Impegno per  canone di concessone Anas per  l’installazione di due misuratori per  il 

rilevamento della velocità puntuale. C.I.G ZC2380990A 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

Adotta la seguente determina. 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 14° del 29/12/2021 prot.9957 con il quale si conferiva al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore Vigilanza, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.lgs. 267/2000. 

Considerato che il Comune di Tarsia deve installare sulla S.S 283 dei manufatti per il 

contenimento e il supporto di sistemi relativi al controllo elettronico della velocità fissa. 

Che per procedere alla suddetta  installazione occorre l’autorizzazione dell’Ente proprietario della 

strada. 

Vista la nota presentata dall’Anas CDG-ST-CZ Reg. Uff. U. 0561540 (pratica CZ22/128 comune di 

Tarsia), del 09/08/2022 e  protocollata in data  23/08/2022 al protocollo dell’Ente con nr di prot 

7544, avente ad oggetto Trasmissione Disciplinare di Concessione. Richiesta nulla osta per 

installazione di due misuratori per il rilevamento della velocità puntuale lungo la S.S 283 alla 

progressiva chilometrica 39 +140  in DX (foglio 17 pat. 263) e  41+125 in Sx ( foglio 3 part. 106 

nelle competenze territoriali del Comune di Tarsia, in cui vengono riportati i costi per il canone  

annuo di euro 500,00 oltre iva per ogni singola occupazione di suolo Anas, ed una durata di 10 anni 

eventualmente rinnovabili.. 

Considerato che allo stato si ritiene opportuno impegnare una somma di euro 3000.00 oltre  iva al 

22% per  i prossimi tre anni e  precisamente euro 1000,00 oltre  iva  al 22% per  l’anno 2022, euro 

1000,00 oltre iva al 22% per l’anno 2023 ed euro 1000,00 oltre iva al  22%  per  l’anno 2024. Gli 

anni successivi verranno impegnati sul nuovo bilancio pluriennale. 

Dato atto che il responsabile del procedimento è il dott. Francesco Monaco. 

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice 

di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che 

possano incidere sul presente provvedimento. 



Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  

Visto il regolamento di contabilità. 

Acquisito il D.U.R.C dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta. 

Acquisto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario. 

Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2000 N° 267. 

Ritenuto di dover provvedere in merito. 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

Di impegnare per quanto in premessa specificato la somma di euro 3000,00 oltre  iva al 22% per 

gli anni 2022-2023 e 2024  sul capitolo 1276.2 del bilancio dell’Ente 2022-2024. 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione del relativo 

mandato di pagamento. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà 

inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000. 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 

www.comune.tarsia.cs.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del D.Lgs 33/2013. 

 
F.TO Il Responsabile del Servizio  

             Dr. Francesco Monaco 

 

 

Per la Regolarità  Finanziaria                                                              F.TO  Il Responsabile del Servizio 

Si esprime parere favorevole                                                                                     dott. Manlio Nardi                                                  

              

Data  07/11/2022 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line comunale (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 69) il giorno 07/11/2022  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

F.TO Il Responsabile del Servizio  

Dr. Francesco Monaco              

 

 

 

Firma Autografa su originale 

Conservata presso il Comune 

 


